
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2022 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina, papel y sellos para las delegaciones de Unión de
Mutuas, MCSS nº 267

Valor estimado del contrato 242.930,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.972,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.465,27 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30141200 - Calculadoras de oficina.
30192150 - Sellos de fecha.
30192153 - Sellos de texto.
30192154 - Almohadillas de recambio para tampones de tinta.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30197630 - Papel de impresión.
30197643 - Papel para fotocopiadora.
42991100 - Máquinas y aparatos para encuadernación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Las entidades citadas en el anuncio cumplen con los requisitos tanto técnicos como económicos del expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina para las delegaciones de Unión de Mutuas
MCSS nº 267

Presupuesto base de licitación
Importe 70.866,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.567,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASENGA LOGISTICA
NIF B87596276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.703,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.730,9 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por ASENGA LOGISTICA S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en los pliegos redactados para el
Expediente 1/2022, relativo a la contratación del suministro de material de oficina para las delegaciones de Unión de
Mutuas MCSS nº 267, por lo que resulta adjudicataria con una puntuación total de 100 puntos sobre 100 puntos posibles.
Fecha del Acuerdo 22/04/2022
Plazo de Formalización Del 13/05/2022

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE (15) DÍAS

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d327d1b-b80a-42c5-96d1-d5aa4a16c39d


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 28.703,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.732,32 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

HÁBILES desde que se remita la notificación de adjudicación a la empresa partícipe, puesto que el presente expediente
es susceptible de Recurso Especial.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de papel para las delegaciones de Unión de Mutuas MCSS nº 267

Presupuesto base de licitación
Importe 62.142,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.357,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de sellos personalizados para las delegaciones de Unión de Mutuas
MCSS nº 267

Presupuesto base de licitación
Importe 13.963,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.540,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS DE SERIGRAFIA Y MARCAJES VERSAL, S.L.
NIF B81645467



LugarApertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Avda. de Lidón, 67
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 4.951,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.394,08 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.951,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.991,68 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por INDUSTRIAS DE SERIGRAFIA Y MARCARJES VERSAL S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en los
pliegos redactados para el Expediente 1/2021, relativo a la contratación del suministro de sellos personalizados para las
delegaciones de Unión de Mutuas MCSS nº 267, por lo que resulta como adjudicataria, con una puntuación total de 100
puntos sobre 100 puntos posibles. 

Fecha del Acuerdo 22/04/2022
Plazo de Formalización Del 13/05/2022

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE (15) DÍAS
HÁBILES desde que se remita la notificación de adjudicación a la empresa partícipe, puesto que el presente expediente
es susceptible de Recurso Especial.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 14/03/2022 a las 09:00 horas
Sobre I: Documentación acreditativa del cumplimiento
de requisitos previos

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2022 a las 09:30 horas
Sobre electrónico II: Oferta técnica, criterios evaluables
mediante fórmulas y oferta económica

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h1Q76fd6im5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 030-074120
Fecha de publicación 11/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:074120-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación a la oferta más económica, no considerada ofertaExpresión de evaluación 

anormalmente baja, y se realizará el cálculo de la puntuación de las restantes ofertas presentadas aplicando la fórmula
detallada en el punto 22 del cuadro resumen de licitaciób del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h1Q76fd6im5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:074120-2022:TEXT:ES:HTML


: 30Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción plazo de resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000008530727 |  2022-677898 | Fri, 22 Apr 2022 13:50:45:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108025132050186915372717025874973496176 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


